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Nr 125.
Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1937 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om anslag till färdigställande av 
andra våningen i statens provningsanstalts huvud
byggnad.

(lia avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1937/1938 har Kungl. Maj :t bland utgifter för kapitalökning, bilaga 9, 
under rubriken Statens allmänna fastighetsfond, punkt 1, föreslagit riksda
gen att till färdigställande av andra våningen i statens provningsanstalts hu
vudbyggnad för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 30,000 
kronor.

I skrivelse den 4 september 1936 har styrelsen för statens provningsan- 
stalt hemställt, att ett anslag å 30,000 kronor måtte beviljas till färdig
ställande av våningen 2 trappor upp i anstaltens huvudbyggnad i huvudsaklig 
överensstämmelse med skrivelsen bilagda kostnadsförslag och ritning.

Till stöd för framställningen har styrelsen — efter att hava erinrat örn 
vad tidigare i detta ämne förekommit — anfört i huvudsak följande:

De båda rummen i huvudbyggnadens bottenvåning, som vore avsedda för 
elektriskt-fysikaliska avdelningens framtida behov men hittills upplåtits åt 
kemiskt-tekniska avdelningen för bränsleanalyser, behövdes av elektriskt-fysi
kaliska avdelningen för olika uppdrag, bland annat för värmeisolationsprov 
på plattor (byggnadsmaterial) och liknande föremål.

Härvid skulle bränsleanalyserna flyttas upp i motsvarande rum i våningen 
2 trappor upp, som därför behövde iordningställas med kapell, gas och vat
ten m. m.

För provning av färgbestrykningar m. m. användes nu ett av de halvfärdiga 
rummen, men detta behövde iordningställas för att svara mot sitt ändamål.

Rum behövde inredas för provning av termometrar, bland annat feberter
mometrar, vilka provningar anstalten under åtskilliga år utfört i mindre 
skala men vilka anstalten borde bereda sig på att utföra i mångfaldigt större 
antal.

Vissa ganska dyrbara instrument och apparater användes för olika prov
ningar på de kemiska avdelningarna, såsom mikroskop för fiberbestämningar, 
fotometer för färgbedömning, refraktometer för brytningsindex, polarisator 
för polarisationsprov, elektrometeranordning för pH-bestämningar av lösnin
gar m. fl. Dessa apparater hade under årens lopp förvärvats och hade fått 
sina platser på olika ställen i laboratorierna. Apparaterna toge emellertid 
där skada av gaser och ångor, och de speciella undersökningarna med dessa 
apparater borde därför sammanföras till ett rum med ren atmosfär.

Anstaltens behov av arkivutrymme behövde även ordnas. Arkivet av så
dana handlingar, som måste på betryggande sätt förvaras, tillväxte med 5 å 6 
hyllmeter (folio) per år. Jämte den gamla materialprovningsanstaltens hand-
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lingar, som numera vore ordnade, hade anstaltens arkivalier bereus tillfälligt 
förvar på anstaltens vind. Vederbörande inom byggnadsstyrelsen och riks
arkivet hade emellertid med rätta anmärkt, att dessa arkivalier icke för när
varande vöre betryggande förvarade enligt gällande bestämmelser, utan att ett 
särskilt brandsäkert rum för desamma borde inredas.

o Sedan förenämnda behov tillgodosetts, återstode i denna våning två rum 
såsom reserv.

Styrelsen tilläte sig framhålla, att iordningställandet av våningen 2 trappor 
upp, som nu uppskjuta i 17 år, vore ett mycket aktuellt behov och lämpligen 
borde få utföras i ett sammanhang. Ävenledes finge framhållas, att, örn des
sa arbeten utfördes, detta icke medförde framtida ökning av statsverkets kost
nader för anstaltens verksamhet.

Enär iordningställandet av dessa lokaler icke utgjordes av byggande i egent
lig mening, hade det icke upptagits i statens organisationsnämnds betänkan
de av den 25 oktober 1932 med plan för statens byggnadsverksamhet under 
närmast kommande tioårsperiod.

Kostnaden för det sålunda föreslagna iordningställandet av våningen 2 
trappor upp i huvudbyggnaden beräknades till 30,000 kronor.

I över framställningen infordrat utlåtande har byggnadsstyrelsen uttalat, 
att styrelsen icke hade något att erinra beträffande ifrågavarande byggnads
arbete, som funnes upptaget i byggnadsstyrelsens plan för statens byggnads
verksamhet under tiden 1 juli 1937—30 juni 1942, och funne styrelsen den 
angivna kostnaden skälig.

Departementschefen har för egen del anfört följande.
Av vad i ärendet anförts torde framgå, att behov av färdigställandet av 

andra våningen i statens provningsanstalts huvudbyggnad föreligger. Jag 
tillstyrker fördenskull, att medel för ändamålet ställas till förfogande. Mot 
den verkställda beräkningen av kostnaderna har jag intet att erinra. Det er
forderliga anslagsbeloppet, 30,000 kronor, torde böra anvisas såsom kapital
ökning till statens allmänna fastighetsfond.

Uulcottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må till färdigställande av andra våningen i 
statens provningsanstalts huvudbyggnad för budgetåret 1937/ 
1938 under Utgifter för kapitalökning, Statens allmänna fa
stighetsfond, anvisa ett reservationsanslag av 30,000 kronor.

I fråga örn sättet för beredande av täckning beträffande detta anslag kom
mer utskottet att framdeles avgiva utlåtande.

Stockholm den 30 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

PETRUS NILSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 122.


